Kính gửi: Sở Công Thương các tỉnh, thành phố

Dứa là một trong những sản phẩm nông nghiệp chủ lực của huyện Mường

Khương, tỉnh Lào Cai. Trong những năm gần đây quả Dứa Mường Khương đã
trở thành một sản phẩm có thương hiệu với quả to, màu vàng óng đẹp, ăn có vị

ngọt và thơm. Diện tích trồng Dứa ở huyện Mường Khương là 1.547 ha (hiện
nay còn khoảng 776 ha đang đến vụ thu hoạch; sản lượng gần 22.000 tấn). Do

chịu ảnh hưởng của dịch bệnh Covid-19 nhất là cuộc xung đột Nga - Ukraine
(thị trường Nga và Ukraine tiêu thụ rất lớn về dứa hộp và nước dứa cô đặc) nên
việc tiêu thụ Dứa Mường Khương hiện nay gặp nhiều khó khăn.

Triển khai các hoạt động xúc tiến thương mại, hỗ trợ tiêu thụ sản phẩm
nông nghiệp, nhất là sản phẩm Dứa Mường Khương cho người dân, Sở Công

Thương tỉnh Lào Cai trân trọng đề nghị Sở Công Thương các tỉnh, thành phố
quan tâm, phối hợp, hỗ trợ tuyên truyền, giới thiệu và kết nối thông tin đến các

doanh nghiệp chế biến nông sản, các cơ sở sản xuất, cơ sở bán lẻ trên địa bàn để
tiêu thụ sản phẩm Dứa Mường Khương của tỉnh Lào Cai.

Thông tin liên hệ trực tiếp: Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn
huyện Mường Khương, tỉnh Lào Cai; người liên hệ: Ông Lê Thanh Hoa -

Trưởng phòng Nông nghiệp và PTNT huyện Mường Khương, điện thoại:  0978
762 526.

Sở Công Thương tỉnh Lào Cai rất mong nhận được sự quan tâm, hỗ trợ
của Quý cơ quan./.

UBND TỈNH LÀO CAI

SỞ CÔNG THƯƠNG

Số:          /SCT-TM
V/v hỗ trợ tuyên truyền kết nối,

tiêu thụ sản phẩm Dứa

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Lào Cai, ngày       tháng  3  năm 2023

Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở Nông nghiệp & PTNT tỉnh Lào Cai (p/hợp);
- UBND huyện Mường Khương;
- Lãnh đạo Sở;
- Trung tâm KC & XTTM;
- Cổng TTĐT Sở Công Thương;
- Lưu: VT, TMNga.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Huy Tưởng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-01T10:42:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Huy Tưởng<nhtuong-sct@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-01T14:07:50+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Sở Công thương<contact-sct@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-01T14:07:53+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Sở Công thương<contact-sct@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-01T14:08:01+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Sở Công thương<contact-sct@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!